Preces etiam ethnici, 256. Noctu fundendæ, 46. Barbara non vernacula lingua fuisse, 502. V. *Christiani, Gnostici et Prodicus*.

Presbyteratus ordo ab aliis distinctus, 191. Etiam ab episcopali ordine, 45. Presbyterorum benedictio et manus positio, 44. V. *Episcopus et Ordo*.

Presbyteri ethnicorum quomodo diis sacrificarent, 4.

Primitiis eorum, quibus utitur, Deo offert gnosticus, 4.

Principia rerum prima quæ philosophi esse dixerint, 4. *Philosophi*. — Principia quædam demonstrari non possunt, 333. Principium in quo Deus cœlum et terram sese dicitur, quid significet, 54.

Probos inter solos homines amicitia et similitudo, 248. Procrataicæ causæ, 554.

Procellæ a dæmonibus et magis excitatæ ferebantur, 9.

Prodicus ex Carpocratis schola conditor novæ hæreseos, 2. Voluptatis fuit sectator, 153. Arcanos Zoroastris illos habebat, 252. Prodicti error de fundendis ad Deum ecibus, 150. Ex Cyrenæis accepit non esse orandum, 2. Sacras Scripturas corrupit, 153. Prodicti sectatores se gnosticos appellabant, 252. Eorum errores refelluntur, 3. Obscenissimæ illorum communionis, 252. Impudenti et flagitia, 310. Prodicti fabula de virtute et vitio, quæ ereculi obviam venerunt, 512.

Prometheus primus astrologiam Assyrios docuit, 283. Promethei et Epimethei fabula apud Platonem, 267.

Prophetæ apud Hebræos qui fuerint, et eorum nomina, 108. Qui sacros libros composuerunt, duodecim fuere, 150. Prophetæ et apostoli divino Spiritu afflati, 106, 129. Quando suos libros scripserunt. Prophetæ divini nullas philosophiæ artes noverant, 244. Eorum miracula ethnicis non debent esse incredibilia, 125. Prophetæ angebantur, 121. Cruciatu sunt et trucidati, 128.

Prophetiæ de futura Christi incarnatione, 168. Ac præsertim LXXII Danielis hebdomades explicantur, 168. V. *Christus*.

Prosperis in rebus insolentia hominis, 296.

Protagoras cui successit, 254.

Proverbiorum libri auctor propheta vocatur, 142; et cur, 142. Ac puer Hebræus, et cur, 23. Hic liber a Salomone scriptus, 23. An totus et integer, 149. Proverbiorum loca diverso ab aliis modo quæ Clemens citaverit? 25, et quæ in ejus editionibus non indicat, *ibid*. Ea designantur, et variæ eorum lectiones, 156.

Prudentiæ definitio et nomina, 128. Quomodo gnosticus ea uti debeat, 213. V. *Gnosticus, Pietas*.

Proximus quis, et quomodo diligendus, 536. Pro aliis animam ponere debemus, 337. V. *Charitas, Gnosticus et Misericordes*.

Psallere quomodo Christiano liceat, 14.

Psalmi Davidici quando et a quibus compositi, 147 et seq. Variæ ea de questione opiniones, *ibid*. Divino afflante Spiritu scripti sunt, 148. An David eorum sit auctor, 23. V. *Paulus Samosatenus*. Psalmi primi antiqua interpretatio a Clemente Alexandrino citata, 160. Decimi octavi expositione, 545. Verba hæc psalmi vi: *Inveteravi inter omnes inimicos meos*, quomodo intelligenda, 115.

Psalterium quis invenerit, 289.

Psyeter quod vas fuerit, 87. Quibus nominibus appellatum, 87.

Psittacus avis Indica, 96. Psittacos magno sumptu ethnici alebant, 92.

Pseudoprophetae vera aliquando et utilia dixerunt, 107. Ptolemæus quartus Dionysi nomine appellatus, 74.

Publicanorum princeps, qui dixit Christo: *Ecce dimidium bonorum meorum do pauperibus*, ab aliquibus Zachæus, ab aliis Matthias dicitur, 156.

Pudorem cum tunica non exuendum, 15.

Puerilis doctrina symbolica quotuplex, 121.

Puerorum apud ethnicos exponendorum impia consuetudo, 92, 112, 308. Quomodo et quibus notis expositi, *ibid*. Puerorum doctrina quid apud Clementem Alexandrinum, 190; et quotuplex, *ibid*.

Pulchritudo hominis vera in quo posita sit, 16. Pulchritudo Christi, V. *Christus*.

Purgatio animi duplex, et quæ utraque sit, 126. Purgationem alvi quis invenerit, 285.

Purpura a quibus proscripta, 508.

Pygmalionis Cypri regis impotens et cæcus luxuriæ ardor, 62.

Pyramides eorum sepulcra, 5. Pyramidem quamdam colunt Indi, 114.

Pyriche quid et unde sic dicta, 290. V. *Sallatio*.

Pyrrho cui subrogatus, 254. Contentiosum faciet, 293, 294.

Pyrrhionum *αργι*, seu assensionis retentio refellitur, 335.

Pythagoræ etymologia, 279. Ejus ætas, 108, 274, 277.

De illius patria quam variæ opiniones, 252; de ejus ætate, *ibid*. Polycratis litteris Amasidi commendatus, *ibid*. Egyptum petivit et cum Egyptiis prophetis congressus, 107, 252. Circumcisus, et cur, 252. Gallos et Brachmanes audivit, 252; et Magos atque Chaldaeos, 252. Variæ ejus peregrinationes eruditionis causa, 252. Utrum nullum habuerit præceptorem, 107. Quos audisse dicitur, 107. Illius præceptores, 252. Pherecydes Syrus, *ibid*. Sonchetes, 252, 253, 277. Hermodamas, 252. Oeapubis Heliopolita, 252. Nazaratus Assyrius, *ibid*. Utrum fuerit unus ex septem Græciæ sapientibus, 272. Pythagoras primus se philosophum nuncupavit, 107, 249, 274. Ut Deum solum sapientem esse significaret, 257. Amplificavit cognitionem, 249. Præscientiæ et divinationis studuit, 279. Quaternionis nomine irrisus, et incontinentiæ accusatus, 265. Voluptati servivit, 115. Utrum ille et ejus sectatores ab animatis abstinerint, 258. Eum qui rebus impositi nomina, antiquissimum sapientium existimabat, 545. Pythagoras cui successit, 254. Italiciæ sectæ auctor, 107, 251. Metaponti diu philosophatus, 251. Ibi Italici et suis discipulis leges dedit, 251, 277. Quam magnus ejus discipulorum numerus, 251. Ibi mortuus, 251. Ejus *μαθηται* quo discipuli eius noctu ad eum audiendum confluebant, 253. Pythagoras ad

aram Apollinis, nulla cæde aut morte inquinatam, accessisse fertur, 150, 236. Prohibuit ullam deorum imaginem annis inactipi, 65, 64. Pythagoræ de Deo sententia, 81. De summo bono et ultimo fine, 262. Ab Ægyptiis didicit immortalem esse animam, 257; et animam prius peccasse, et in corpus tanquam in carcerem detrueri, *ibid.* Pythagoræ de mansuetudine in animalia præceptum unde sumptum, 112, 246; carmina, 12, 100. Effata et sententiæ quæ fuerint, 238. De precatione effatum, 120. Symbolica effata, et alia ex sacris nostris Scripturis sumpsit, 109, 121, 125. Pythagoræ discipuli erant duplicis generis audientes et mathematici, 122, 255. Eorum quinquentium silentium, et unde delibatum, 122, 255. An Numa Romanorum rex, fuerit Pythagoræ discipulus, et recte Pythagoreus dicitur, 255. In ejus sepulcro inventi Pythagoræ libri, in quo scripta erant illius decreta, 255. Pythagoræ discipulus, Hippodamus, 255. Eurysus, *ibid.* Numenius, 255. Athamas, 254, et Philolatus, 254. Pythagoras Alyptes primus athletas carnisu aluisse fertur, 90.

Pythagorei multa sua documenta aliis occultabant, 266. Quibus poenis illos, qui ea pateficerent, affliciebant, 266. Pythagorei dixerunt bonum esse carnem non comedere nec vinum bibere, 100. Fabis animatisque omnibus interdixere et cur, *ibid.* et 258. Quando a rebus venereis suos abstinere jusserint, *ibid.*; et quare, 115. Quid de Deo dixerint, 4. Cur cælum *arctura* appellarunt, 247.

Pythorum ludorum origo, 77.

Pythoclis Samii plures, et qui libri, 525.

Q

Quadragesimæ dies jejuniis consecrati, 209.

Quadrigarum qui inventores, 287.

Quæstio optima quæ sit, et quæ vitanda, 120. Quæ fieri aut non fieri debeat, 120. Quæstiones quæ a Christiano movendæ, et quæ non movendæ, 308.

R

Rapa Thebana, 96, et Mantinica, 97.

Ratem primus quis construxisse dicitur, 285.

Rebecca etymologia, 120. Nomen quid significet, 21. Fuit prophetissa, 108.

Rector pius et sanctus peccatori ad agendam poenitentiam necessarius, 337.

Reges apud Ægyptios aut ex sacerdotibus, antebellicos legebantur, 259. Reges ungebantur, 121. Deorum ordinum cur quidam ascripti, 74. Qui illi fuerint, *ibid.*

Rei apud barbaros aureis compedibus vincti, 15, 94.

Religio vera ad salutem necessaria, 4. V. *Christiana, ethnici, Poetæ, Philosophi, Superstitio.*

Remi in Clementis libros observationes, 141.

Resolutio quid sit, 335.

Respublica non est dea, 5.

Rhadamanti et Æaci fabula apud Platonem, 247.

Rhombus quid apud Romanos, 97.

Risus immodesti et lascivi Christianis prohibentur, 14. Qui risus liciti, *ibid.* Ex immodico risu turpitudonatur, 14.

Romanis utrum primitus templa fuerint, 56. Eorum in templis nulla primitus deorum simulacra, 56. Neque imagines, *ibid.* Illis olim hasta Martis simulacrum, 58. V. *Templum.*

Romanorum imperatorum chronologiæ, 106. Romanorum veterum leges contra nefarios concubitus, 92. V. *Adulterium et Lex. Romanorum luxus, 86, 88.*

Rota an primum ab Anacharsi inventa, 270.

S

Sacerdotes et Levitæ qui sint, 120.

Sacrum seu Saccharum mulierum bellica fortitudo, 117, 514.

Sacrificia quando fieri cœperint, 5. Cur in veteri lege facta, 150. Cur Verbum fieri prohibuerit, 152. Accedere quomodo homines juberentur, 119. V. *Eucharistia.* Sacrificium optimum sanctissimum, et Deo acceptissimum quodnam sit, 150, 225, 236. Sacrificium laudis super hococausta quid, 140. Nullum, sicut ethnici et Judæi, sacrificium, sed nosmetipsos Deo offerimus, 129. Sacrificia ad orientem conversi ethnici faciebant, 256. Illi deos sacrificium alimentum instar concupiscere arbitrabantur, 150. In quibusdam sacrificiis homines diis immolabantur, 68.

Sæsara Celestis filia, 52.

Sagræ seu Agræ mysteria quæ fuerint, 77.

Salis asperginem mare agitatam expulit, 95.

Saleucus mathematicus, et alii ejusdem nominis grammatici, 325.

Salome quæ a Christo dicta, 114. Illius verba ex Evangelio secundum Ægyptios, 153.

Salomonis ætas, 108. Propheta fuit, *ibid.* Libri Proverbiorum auctor fuit, et cur puer Hebræus dicitur, 25.

Epistolas ejus Polyhistor retulit, 408. Quid ille dixit de fide, 110.

Saltationum varia genera, 290. Saltationes armate a quibus inventæ, 271.

Salutatio Christianorum qualis, 47. V. *Osculum.*

Salutis templum, 75.

Samii ovem colebant, et cur, 74.

Samuelis precibus depulsa terræ sterilitas, 123, 249.

Sanchoniathonis de deorum cultus origine opinio, 22.

Sanctitatis definitio, 215.

Sanctificatorum semen quomodo sanctum, 182.

Sandaliorum aureorum et gemmeorum artificia regenda, 15, 85. V. *Calcei.*

Sanguis in pus album convertitur, 95. Sanguine animalium abstinentiam qui præceperint, 50. Quibus poenis, *ibid.*

Quando ea lex abrogari, aut aliquid de illa derogari cœperit, 50 et seq. Varia de illa conciliorum statuta, 30. Cur lata fuerit, cur abrogata 31.

Santitas quid conferat, 116.

Sapiens vocabatur, qui profitebatur philosophiam, 257.

Sapiens solus Deus, 116. *Sapientem esse Dei amicum,*

246. Eum solum esse divitem, liberum, paucum, regem, et beatum, 110. 246. *Sapientis esse omnia,* 112.

246. Sapiens alius ex ætio, 326. Sapientiam Græciæ de numero, ac potissimum de septimo quam variæ fuerint opinionones, 272. De illi Clementis Alexandrini sententia, 272; et Laertii, Pausaniæ, Platonis, 272. Sapientes Græciæ fuerunt Moysis, ætate posteriores, 273; et Salomone, 108, 275. Quomodo secta philosophorum Ionica, Italica, et Eleatica, antiquiores, 275, 274. Sed post poetas Orpheum et Linum, 107. Sapientum Græciæ philosophandi ratio est Hebraica et ænigmatica, 167, 274. Eorum sententiæ Apollini Delphico consecratæ, 274.

Sapientia liber Salomonis ascribitur, 148. An casicus, 148.

Sapientia definitio, 215, 504. Ejus principium est pietas, *ibid.* A scientia in gnostico non differt, 116. Illius verbi sunt, non facile credere, 327. Sapientia soli Deo proprie convenit, 164. Filii Dei sapientia esse cognitio, 125. Sapientia hujus sæculi quæ ab Apostolo dicitur, 244.

Sapphus poetria, 315. Ejus ætas, 91; et de coronis carmina, 91.

Sara prophetissa, 108.

Sardanapalus voluptarius, 112. Ejus epitaphium, 326.

Sarmatæ barbari philosophi, 107. Ignem coluerunt, 4. Duplex illorum genus, et qui illi fuerint, 269.

Saturnus regno a Jove filio pulsus, in Italiam venit, 67; ubi aureum sæculum advexit, 67. In Sicilia factam ab eo, aut occultatam falcem, 67. Ubi sepultus, 67. Erecta in ejus honorem a Jano altaria, 67.

Satyrus obliquam fistulam invenit, 285. Satyri dii, 4.

Sauchtedon magicum nomen, 241.

Sauromatarum mulierum bellica fortitudo, 117, 514.

Priusquam nuptui traderentur, unum aut tres hostes occidere debebant, *ibid.*

Sauromatæ ignem coluerunt, 78.

Scabellum pedum qui primi fecisse dicantur, 287.

Scaligeri de die, quo Christus natus est, opinio, 172.

Scamoni De rerum in memoribus librum scripsit, 245.

Scantinia lex apud Romanos quæ fuerit, 92. V. *Lex.*

Scantinius cujus criminis accusatus, quomodo convictus, et condemnatus, 92.

Scapha, ubi primum compacta, 285.

Scelus quid sit, 180. V. *Peccatum.*

Sciathus insula maris Ægei, 96.

Scientiæ, *(corrupte)* etymologia, 504. Quid sit, 111, 504.

535. Ex ea datur rei definitio, 534.

Scopas fecit Furiarum statuas, et alias quamplures, 9.

61.

Scorpiorum Libycorum ad hominem dormientem ferendam industria, 505.

Scriptio Christiana quæ esse debeat, 106.

Scriptor qualis esse et quomodo scribere debeat, 105.

Discrimen inter eum et conclonantem, 105. Scriptores Hebræi et sacri aliis omnibus sunt antiquiores, 107, 242. Nullus Moysæ antiquior. V. *Moysees.* Scriptorum secundi Ecclesiæ sæculi, sacra et profana, 519. Scriptorum Græcorum qui fuerint antiquissimi, 107. Scriptorum Græcorum multa furia, 295. Poetarum, *ibid.* Philosophorum, historicorum et oratorum, 296. Qui integra volumina integroque libros ab aliis furati sint, 297. Scriptores varii a Clemente Alexandrino citati, 516.

Scripturæ omnium librorum auctores divino Spiritu fuisse affatos, 22, 25, 142. Objectio solvitur, 143. A vitis et idololatria evocaverunt homines, et sanctis morum institutis imbuerunt, 4. Scripturæ sacras textus Hebraicus

quam incorrupte et accurate servandus, 143. Scriptura sacra ab Esdra renovata, 169. Scripturae sacrae quomodo ab haereticis corruptae, 145. Tono vocis, atque accentuum et punctorum transpositione, 145. Integros illius libros aut aliquam eorum partem rejicendo, 143. Verbis inhaerendo, aut ea praepostere explicando, 145. Scripturae sacrae loquerdi modus est aenigmaticus, 18; et symbolicus, 121; parabolicus, 127, 145. In eis nominum rerumque distinctio quam utilis, 126. Scripturae sacrae cur in linguam Graecam conversa, 245. Quorum librorum, 151. Quo tempore, 151. Quomodo, 151. An diversis in cellulis, 151. An divino afflante Spiritu, 151. Scripturae sacrae verus sensus, 128; et quomodo investigandus, 127, 145. Duplex est, litteralis et allegoricus, 143. Hic illo est difficilior, 145. Quomodo ab Ecclesiae Patribus explicata, 145. De vero ejus sensu traditio, 162. Ut sensus ambigui recte percipiantur, utiles sunt liberales disciplinae, 106. Scriptura in sacra vox Dei est primum doctrinae nostrae indemonstrabile principium, quavis demonstratione certius, 142. Illa ipsa quavis demonstratione certior est, 210. Scriptura Deiparae similis, veritatem parit, et ipsa semper est virgo, 132, 142. Ex ea certissima eruuntur demonstrationes, 152. Scripturae testimonia quomodo in *Admonitione* Clementis ad Graecos citata, 22. Quenam ab aliis non inventa, *ibid.* Quae citata in tribus *Pedagogi* libris, 23; atque in *Stromatum* libris, 156. Quaedam non inventa, 158. Geneseos locus male indicatus designatur, 156. Quaedam in illorum librorum editionibus male indicata, 29. Scripturis ex sacris varia ethnicorum philosophorum et aliorum furta recensentur, 125, 246. *De singulis Scripturae libris vide suo unumquemque titulo, V. Evangelium et Testamentum.*

Scutellae argenteae, 14.
 Scyllis statuarius, 60.
 Scytharum reges, Atraces et Idanthras, 121. Scytharum coma, 85; frugalitas, 16. Ebrietati obnoxii, 89. Quomodo Marti sacrificarent, 98. Illi et Alani sub acinacis et gladii symbolo eum adorabant, 57. *Scythia sub genere, non ingenio et moribus, 275.*

Scythiae Lacedaemoniorum quid esset, 110
 Seleucidae, 87.
 Seleuci annulus, cui anchora nautica insculpta, 86.
 Sellae argenteae, 14.

Sequel apud Indos qui fuerint, et illorum vivendi genus, 170. Coelestium observatione futura praedicebant, 270.
Sequel apud Indos virgines permaebant, 270.
 Senectus quae beata, 345.
 Septimum diem non solum Hebraeis, sed Graecis fuisse sacrum, 248. *V. Sabbatum.*
 Septuaginta duo interpretes sacrae Scripturae, 109.
 Sepulcra mortuorum hominum fuisse templa, 52.
Sequere Deum, 238.
 Seraphinorum figurae, 164.
 Serapion seu Sarapion poeta quis fuerit, 351.
 Serapidis seu Serapidis etymologia, et quis ille fuerit, 235. Utrum Aegyptiorum inquilinus vel patrius fuerit Deus, 60. Cur magnus daemone appellatus, 60. Illius effigies, 60; simulacra et sepultura, 5. Illius templi destructio praenuntiata, *ibid.* Illud ante Theodosii imperium igne dirutum fuit, 54.
 Serenus abbas quam perfectus, 216.
 Sermones obsceni Christiano prohibiti, 14. *V. Christiani et Gnostici.*
 Serpentes incantationibus aures claudunt, 5. Serpentis aenei figura, 64.
 Servis et ancillis quomodo utendum, 17. Eorum quantitas apud ethnicos multitudo, et quae illorum nomina et officia, 16, 88. *V. Ancilla.*
 Sethi filii egregios angeli, 44.
 Severae, seu Furiae, 61. *V. Furia.*
 Severus imperator, 135.
 Sibyllae num ideo de Christo vaticinari non potuerint, quia tunc fuerunt, 282.
 Sibylla dicitur Hebraeorum prophetissa et poetria, 161. Cur Clemens ex Heraclito retulerit Sibyllam post mortem a divinandi arte non cessasse, illius partem in aera transvolasse, alteram mansisse in terra, ex qua herba divinationum usul apta orta sit, ac ejus animam esse faciem in luna apparentem, 161. Dicitur Delphis apparuisse, et ibi a Musis erudita, ac nondum mortua vaticinari, 107. Sibylla quid ex sacra Scriptura delibaverit, 125. Sibyllarum quaedam carmina, 4. Tacito earum nomine citata, 102. A Clemente Alexandrino citata, 161. Utrum Paulus apostolus ethnicos ad earum libros legendos hortatus fuerit, 161.
 Sicinnus filiorum Themistoclis pedagogus, 12. Quis fuerit, 98. Sicinnim satyricam saltationem invenit, *ibid.*

Sicon aut Simon statuarius, 60.
 Sidonii triremem primi construxisse dicuntur, 286.
 Simaethus Siciliae fluvius, 96
 Simeon propheta, 108.
 Simiae nec cereis nec luteis similitudinibus deceptae, 4.
 Eas magno sumptu ethnici alebant, 92.
 Similitudo inter solos homines probos, 248.
 Simmiae Rhodii carmen, 351.
 Simon magus haeresis Simonianorum auctor, 250. Helenae imagines et status, 250. An Clemens dixerit illum post Marcionem Petrum audivisse, 230.
 Simoniani unde sic dicti, 250. Stanti, quem colunt, cur moribus assimilari velle dicantur, 250.
 Simon statuarius, 60.
 Simon equitandi peritum faciet, 293. Scripsit de re equestri librum, 294.
 Simonidis nomine plures appellati, 351.
 Simonidis aetas, et quaedam carmina, 551. Ejus furta, 124.
 Simulacra prima quae fuerint, 5. Utrum illa et statuae deorum templis sint antiquiora, 56. Quibus symbolis ethnici antea deos suos venerarent, 57. Scythae et Alani acinacis et gladii symbolo Martem adorabant, 57. Arabes lapidis, 57. Lignum Dianae symbolum, 57. Junonis Cytheroniae et Samiae duplex simulacrum ligneum, 57. Hasta olim apud Romanos Martis simulacrum, 57. Columnas olim tanquam status ethnici colebant, 58. Cedreni de simulacrorum origine optato, 58. An simulacrum aliquod fuerit in Hebraeorum templo, 65. Nullum in Romanorum templis, et quandiu, 253. Simulacra deorum ad humanam effigiem facta, 58. Jovis Olympici simulacrum ex qua materia, et a quo factum, 58. A Dionysio tyranno quomodo iterisum, *ibid.*, et 61. Quid in ejus digito scriptum, 58. Minervae simulacrum a Phidias factum, 58. Patareorum Jovis et Apollinis, 58. Apollinis Hiantis et Obsonatoris, 59. Junonis Tiryinthiae, 59; Palladis, 59. Herculis Tiryinthii et Dianae Munichiae, 60. Dionysi Morychi, 60. Serapidis, 60. Veneris Tanaidis vel Anaidis, 60. Veneris Cnidiae, 62. Furiarum, 61. Fortunae male, 61. Jovis aurea status quindecim cubitorum, 61. Mercuriorum ad Alcibiadis iustar, 62. Plura simulacra turpissima atque obscenissima, 62. Simulacra non sunt imagines eorum, quos Graeci colunt, 128. In iis expressae meretricum imagines, 5. Incredibilibus quorundam in illa ac status libido, 62. A quibus repudiata, 56; et contumeliose tractata, 5. Quinam ethnici ea fieri prohibuerint, 236. Simulacra quomodo pagani adorarent, 65. Cur nunquam adoranda, 5. Ea adorantium quanta sit impietas, 5. Eorum cultores daemone infeliciores, 5; et simili pejores, 62. *V. Imagines, Statuae, Zeno.*

Sinae montis quam magnus ambitus, 146. In eo vera facta esse miracula, 125.
 Sineitae Aegypti populi phagrum colebant, 125. Cur, *ibid.*
 Sisaron an comediae inventor, 291.
 Sociniani ejusdem recentioris nova contra Christi divinitatem opinio refellitur, 168. *V. Christi divinitas.*
 Socrati ab ineunte aetate daemone futura praedicebat, 247, 256, 270. Eo momente, salutis suae fuga consulit, 256. Quodnam esset illud daemoneum, 256. Socratis qui fuerint magistri, 256. Ille Platonis fuit magister, et illius ea de re somnium, 256. Pro physica ethicen introduxit, 256. Socrates docuit virum justum esse beatum, eumque se execrari, qui utilitatem ab honestate sejunxit, 264. Ejus de voluptate, de Anyto et Melito, ac alia quaedam verba ubi reperiantur, 256. Ejus dogmata alii plerique postmodum philosophi desumpserunt, 125, 256. Quid ille ex sacra Scriptura, 125.
 Sodalis alter ego, 208.
 Solem et lunam, et ea, quae eorum mensura definiuntur, non esse deos, 5.
 Solonis Atheniensis aetas, 273. Fuit unus ex septem Graeciae sapientibus, 272. Ejus magister Sonchetes, 255. Ille Atheniensibus leges tulit, 272. Velut unguenta vendi, 92. Ejus invocatione Croesus ab igne liberatus, 5. Solonis verba de misera hominis conditione a quibus citata, 258; et ejus carmina, 351.
 Somnus morti similis, 15. Animae abscessum minus quam mors significat, 119. *V. Anima.* Somno quomodo indulgendum, 14. Ei praemitti debent preces, 14; et prius gratiae Deo agendae, 14. Quomodo ad eum proficisci debeamus, 216. Somnus deorum numero ascriptus, 75. Non est deus, 5.
 Somnia vera sunt sobriae animae cogitationes, 15. Somnia gnostici quam sancta et casta sint, 215. An quaedam herba ad id sit utilis, 215. Philosophorum de iis opinionones, 216. Somniorum interpretatio a quibus inventa, 284.

Sonchetes archipropheta *Aegyptius* Pythagoræ magister, 252, 253, 277; et Solontis, 255.
 Sonitus quidam mirabiles, 125. In Britannia spelunca, ac Persiæ et aliis montibus, 146.
 Sophannim quid significet, 24.
 Sophistæ nomen olim honorificum, 101. Sophistæ cæcis loquaces, 106.
 Sophistica ars quid sit, et ejus officium, 308. Est omnino rejicienda, 116, 308.
 Sophocles, 4. Ejus de Deo carmina, 82; de fide, 121; de somni illecebra ex *Aleadis*, 296. Ejus effatum de venerea voluptate, 258. Sophoclis furta, 124, 296; Ex sacra Scriptura, 125. Utrum ex *Hippone* effatum de tempore omnia patefaciente sumpserit, 296. Sophocles solo tragici nomine citatus, 102, 331. Quidam ejus versus indicati, 91.
 Spartanorum frugalitas, 17. Servos suos inebriari cogebant, ut adolescentem ab ebrietate deterrent, 17. Spartani solis meretricibus floridas vestes concesserunt 15 V. *Lacedæmonii*.
 Spectacula prohibita, 14, 17.
 Speculorum usus arguitur, 16.
 Spei definitio, 110, 206. Quanta inter eam et fidem ac claritatem connexo, 110, 206. Fide consistit gnosticus, 206. Quanta illius constantia, 206. Cur non confundat, 206. V. *Gnosticus*. Spes perfectorum est Christianorum, nec expectationem æternæ mercedis expellit, 207. Qui ab injustitia abstinet mercedis spe et metu, non est sua sponte bonus, 119. Spe futura expectamus, 111. Est certa de futura immortalis vita, 121. Spes futurorum bonorum aut malorum a philosophis et poetis agnita, 119, 206. Quid de spe Plato et Parmenides, 263. Spes deorum numero ascripta, 75. Illius simulacrum, 5.
 Speusippus Platonis ex sorore filius, et ejus discipulus, 256. Ei succedit, 255. Illius primus ad Ctesiphontem liber, 256. De summo bono sententia, 264.
 Sphinx magicum nomen, 240.
 Sphingas ante templa cur *Aegyptii* posuerint, 258, 259.
 Spiritus sanctus assertur, 34. V. *Trinitas*.
 Spiritus substantia, sola fide et intelligentia cognoscitur, 110.
Sponde, præsto noxa est, 111, 274. Cujus sit hæc sententia, 274.
 Sotadis Atheniensis philosophi liber *De mysteriis*, 523.
 Spuma fluviorum, 95.
 Staphilus historicus, 66.
 Stasimus an Cypriacorum poematum auctor, 100.
 Stasim furta, 124.
Staterum ne transilias, Pythagoræ adagium, 111, 258.
 Status posteriorum quam imagines ethnici adorant, 217.
 Statua nulla est Deus, 5. Status mulierum ethnicarum, 2. Nefario quarundam turpium amore nonnulli arserunt, 4. V. *Inaigines et Simulacra*.
 Statuarii quidam celebres, et eorum nomina, 103.
 Stelæ lapideæ incognitis litteris scriptæ, et ubi, 237; et hieroglyphicis litteris, 239.
 Stellæ esse corpora spiritalia quis dixerit, 546.
 Stemosis magicum nomen, 240.
 Stesichorus quid in musica invenerit, 290. Quo tempore floruerit, *ibid.*
 Stoica secta, 107. Unde orta est, 251. Ejus auctor Zeno, 251. Hujus successores, 251.
 Stolorum quæ philosophia rejicienda, 107. Variæ eorum opiniones, 257. De Deo, de anima, de rebus omnibus indifferentibus, 116, 257, 265. Dicebant Dei corpus animam et spiritum pervadere omnia etiam vilissima, 4, 80, 107, 247. Animam nullo modo corpore affici, 116; et in sapientiam mutari, 116. Matrimonium et liberorum procreationem esse indifferentia, 265. Quæ eorum *hæreticus* exustio, 156. De mundi conflagratione sententia, 248. De fine ultimo, 112, 261, 262. Stoici quid ex sacra Scriptura hauserint, 125. Illi et Aristoteles præcipua sua dogmata a Platone decerpisse dicebantur, 125, 300.
 Stosimi citatum carmen ubi reperitur, 296.
 Strabo quid de Corybantibus, 8.
 Strato Theophrasto succedit, 256.
 Stratonis nomen octo habuerunt, 333. Quis ex illis de rerum inventoribus scriptis, 293.
 Stratorum magnificentia apud paganos, quanta, 86. Redarguitur, *ibid.* V. *Lectus*.
Stromatum et *Stromatum*, quid significant, 36. Plures operibus suis titulum et nomen *Stromatum* præstiterunt, 156. *Stromatum* septem librorum Clementem Alexandrinum esse auctorem, 133. Quo tempore eos composuit, 133. An ætate provecus, 151. An ecclesiasticæ patris aut persecutionis tempore, 151. (Ob quas rationes, 154. Eorum argumentum et scopus, 135 et 140. Quam singulari

modo scripti, 124, 153, 153, 157, 153. Profana dogmata cum sacris in eis permista, 135. Quis verus eorum titulus, 116, 134, 153. Quanta illorum utilitas, 116, 156, 137; et eruditio, 156. *Stromatum* libri non sunt perfecti et integri, 156. Capite truncati, et quomodo, 105, 136. In fine imperfecti, 156. An aliqua arte et industria divisio librorum facta sit, 137. An in capita distincti, aut distinguendi, 137. Cui nuncupati, 105. Cum agro comparantur, et cum antiqua florida oblatione, 116. Utrum octavuseorum liber a Clemente Alexandrino fuerit compositus, 174, 342, 359, 344. Variæ horum librorum editiones, 112, 344. *Stromatum* qui supersint manuscripti codices, 158. Quidam loci corrupti et emendati recensentur, 158. Latini eorum interpretatio ab Herveto adornata, quam imperfecta, 141. An ab aliis recte emendata, 156. Nova interpretatio Latina quam necessaria, 141. Commentaria Herveti in hos libros quam imperfecta sint, 141. Aliorum in eos notæ et observationes quales sint, 141. Novæ observationes, 142. *Stromatum* varia fragmenta ab antiquis scriptoribus citata, 135, 358. *Stromatum* in libris quomodo sacra Scripturæ testimonia clientur, 156. Quædam in editis non indicata designantur, 157. *Stromatum* libri, qui octavus in Clementis Alexandrini Operum editionibus inscribitur analysis, 353. An ille hujus libri auctor sit, 351. Hic liber non est integer, sed mutilatus, 353.
 Sturnus Græco Latinoque sermone loqui edoctus, 95.
 Styrcina Jacobi patriarchæ virga, 24.
 Styrcæ, 24.
 Subdiaconi an cælibes esse debeant, et qua lege, 193.
 Suffocatorum interdictio a quibus præscripta, 50. Quibus penis, 50. Quando ea lex abrogari, vel aliquid de illa derogari cœperit, 50. Varia de illa conciliorum statuta, 50. Cur lata fuerit, 51. Cur abrogata, 31.
 Supellex domorum apud paganos quam superba, 86.
 Sumptuosior prohibetur, 14.
 Supplicium deorum numero ascriptum, 75.
 Supercilia picta, 84.
 Superstitiones variæ ethnicorum recensentur, 158. Superstitiosa sacerdotum *Aegyptiorum* abstinentia, 241. Superstitio absurda de mure aram perfodiente, 241; et levium corrodente, 241. De rupe pedis dexteri corrigia, 241. De devoratis a sue porcellis, 241. De pistillo a serpente in gyrum circumdato, 241. Superstitiosa lustratio ovorum cum sulphure et tædis, 241. Lanæ flavas, frusta salis, faeces, scillam et sulphur limebaut, 241.
 Suspensuræ Caldaronum, 88.
 Sus, r, etymologia, 259. Animal ad sacrificandum dumtaxat aptum, 259. Animam pro sale habet, 259. Ventri tantum et pabulo servit, 259.
 Suilla carne cur non vescerentur Judæi, 150. Cur a Moyse prohibita, 259.
 Syllogismus et indicatio quomodo differant, 335.
 Symbolica loquendi ratio duplex, in verbis et in rebus, 121. Quam utilis, 121, 122. A quibus adhibita, 121. Arguuntur qui ea Christianos uti posse negabant, 122. Symbolicum loquendi genus quam sæpe a Græcis et barbaris usurpatum, 258. Quotuplex fuerit, 258. Varia Græcorum symbola in verbis quæ fuerint, 258. Ea recenseantur, 258. Symbola in rebus quæ fuerint, 259.
 Syncellus, V. *Georgius*.
 Synecticæ seu efficientes proprie dictæ sunt causæ, 354.
 Syringes, seu columbæ propter diluvii et obliuionis metum humi defossæ, 257.
 Syracusii prohibuerunt ne femine, nisi scorta, auro et vestibus florido colore aut purpura tinctis se ornarent, 84.
 Syracusium vinum, 13, 89.
 Syri columbas et pisces venerabantur, 74.
Syri nomine sacramentum baptismatis et confirmationis significatum, 342.

T

Talorum ludus qui prohibitus, 17.
 Tanais urbs, 61.
 Tarentino carmen quoddam ascribitur, 70. Quis ille, *ibid.*
 Tartari fabula apud Platonem, 247.
 Tatiani *Oratio ad Græcos* a Clemente Alexandrino citata, 160. Tatiani chronologia regum Argivorum, a Clemente Alexandrino citata, 110. Ejus liber *De perfectione secundum Servatorem*, 255. Tatianus Valentini discipulus fuit, 253. Ejus errores de Christo, 208. De nuptiis et filiorum generatione, 115. De lege Moyse, 235. De Novi et Veteris Testamenti auctore, 115. Tatiano, qui hæc verba, *Fiat lux*, esse optanti dicebat quid respondendum 343, 347. Quid de mulieribus dixit, 345, 347.

Telchines primi æs, ferrum et falcem fecisse fereban-
 tur, 236.
 Telesilla poetria, 315. Ea duce Argoliæ Spartanos fu-
 gaverunt, 314.
 Telemus vates, 280.
 Telephus qui unicum ad inferos viam esse dixerat, ar-
 guitur, 117.
 Telesius statuarum Neptuni et Amphitrites artifex, 9.
 Telmessus vates, 280. Ejus sepulcrum ubi, 54.
 Telmissum oppidum ubi situm, 54.
 Telmissenses arte vaticinandi præstantes, 54. Eam in-
 venerunt, 54. Divinationi, quæ sit per somnia, studuerunt,
 284.
 Temperantia sectanda et cur, 113.
 Temperantia gnostici qualis esse debeat, 214. V. *Gnos-
 ticus et Virtutes cardinales*
 Templum quot modis dicatur, 52. Templorum falsis dis-
 dicatorum primordia, 5. 51. Quam variæ ea de re opinio-
 nes, *ibid.* Templum fidei et pacis primus Numa Romano-
 rum rex posuit, 253. Tempia ethnicorum vetustissima
 ad occidentem respiciebant, 150. 236. Cur, *ibid.* Alia ad
 orientem, 236. Erant mortuorum hominum sepulcra, 5,
 52. Tempia deorum quæ igne combusta, 3. 54. Utrum ex
 eorum incendio et ruina Clemens Alexandrinus contra
 ethnicos recte argumentetur, 55. Tempia et simulacra fieri
 quinam ethnici prohibuerunt, 286. Romana quot annis sine
 simulacris, 235. Templum unum tantum, et sine simula-
 cris cur Moyses ædificari permisit, 55, 286. Templi
 Hierosolymitani mystica explicatio, 144. Tempia utrum
 Christiani primis Ecclesiæ sæculis habuerint, 57. Deus
 nullo templo circumscriptur, 55. Quodnam verum et
 sanctum Dei templum sit, 150. V. *Ægyptii et Zeno*, 9.
Tempus omnia revelat, 296. *Parce tempori*, 258
 Temulentia deorum numero ascripta, 73.
 Teni oppidum, 9.
 Tenos una Cycladum insula, ubi sita, 9. 67.
 Terpantri ætas, 529 Quos musicæ modos invenerit et
 composuerit, 100. 289. Quam molles et effeminatos, 2.
 Tersichore quæ Musa fuerit, 238.
 Terra igne et aqua expurganda, 121. Qui eam adorant,
 esse stultos et impios, 4. *Super terram non esse navigan-
 dum*, 238.
 Terra virginalis quid, 184.
Tropia seu Tropia, quid, 162.
 Tertulliani sententia de anno quo Christus natus est,
 171. De Christi pulchritudine, 57. De annis, quibus
 Christus prædicavit, 173. De Christianorum imaginibus et
 simulacris, 64. De abstinence a sanguine et suffocato, 50.
 De conjugum separatione, 200. De Mariæ Deiparæ virgi-
 nitate, 176. Tertulliani locus emendatus, 238. 278.
 Tessera ludus qui prohibitus, 17.
 Testamentum novum et vetus ab eodem Deo traditum
 per Filium ejus, 110, 114, 115. Testamenti Veteris libro-
 rum divisio, 144. Testamenti Novi scriptores quando di-
 vini spiritus afflatu scribere desiderunt, 143. Signum
 sanctæ quaternionis veterum testamentorum, 144. V. *Scriptura sacra*, Testamenta Romanorum ænigmatica facta, 122.
 Ea triplicis erant generis, 310. In quibusnam æs, seu asses
 et libra adhiberentur, 311.
Thales quid, 190.
 Thales Milesius unus ex septem Græciæ sapientibus,
 272. Ejus ætas, 108, 250, 223. Moritur, 250. Ejus patria quæ
 fuerit, 250. Cum Ægyptiorum prophetis congressus, 250.
 An solus, *ibid.* Solis defectum prædixit, et quando, 250.
 Ejus ad Pherecydem epistola an genuina, 250. Primus de
 natura rerum disputavit, 249. Thales dixit aquam esse
 primum rerum principium, 78. Fuit Ionicæ sectæ auctor,
 107, 249.
 Thallo, 3.
 Thasium vinum, 13, 89.
 Theanus plures fuerunt, et quæ, 85.
 Theano Pythagorica prima ex mulieribus philosophata,
 et scripsisse poemata dicitur, 267, 291. Post Pythagoræ
 mortem scholam ejus ad regendam suscepit, 267. Quid
 illa de immortalitate animæ, 267. Quam pudica fuerit,
 267. Ejus responsa, 70, 267; et effatum, 84.
 Theatides, seu Theanides quæ fuerit, et ejus de uno et
 ingenito omnium principio verba, 261. Docuit unum esse
 principium, 124.
 Thebæi vetustissimos omnium se esse prædicabant,
 283. Apud eos primos philosophia et exactior astrologia
 inventa, ac quomodo, 219; 253. Colunt mustellas et
 cur, 74.
 Thelesius Atheniensis status Neptuni et Amphitrites
 novem cubitorum fecit, 103.
 Themis a quibusdam hexametrum invenisse dicta est,
 291, 70. An eadem ac Ceres, 70. Quæ sint arcana ejus
 symbola, 70. V. *Ceres*.

Themisto Zoili filia, uxor Leontei, operam philosophiæ
 Epicuræ dabat, 267.
 Theoclitmenus vates, 280.
 Theocritus Chius, Metrodori discipulus, primum sophi-
 sta, ac deinde orator, 98.
 Theodectis carmen de varia fortuna, unde decerptum,
 296. Ejus furta, 124.
 Theodoretus, 49. De idololatriæ origine sententia, 49;
 et de Evangelio secundum Petrum, 133.
 Theodoria secta, 261.
 Theodorus Cyrenæus a paganis atheus dictus, et cur,
 2, 82.
 Theodori Ecclesiæ Constantinopolitanæ diaconi de
 Christi apud inferos prædicatione opinio, 176.
 Theodoti seu Theodori Pythagorei quanta in tormentis
 patientia, 315.
 Theodotus Bizantinus arte coriarius, 347.
 Theodotus montanista, Montani et Priscillæ quasi pro-
 curator, 347. Patrem passum esse dixit, 346.
 Theodotus an Clementis Alexandrini præceptor, 11, 346.
Theodoti et Orientalium doctrinæ epitome, et hujus opus-
 culi analysis, 344. An recta illius inscriptio, 347; in
 prima illius parte errores, 344. Cur Latine nondum red-
 dita, 345. Quis hujus epitomes auctor, 346. Num ex Cle-
 mentis *Hypotyposibus* excerpta, 346. Novæ in secundam
 illius partem observationes, 347. Errores ibi propositi nec
 confutati, 348. Hoc opusculum esse imperfectum et detrun-
 catum, 348. Quomodo typis editum, 344. Quis Theodotus,
 cujus nomen huic opusculo inscribitur, 347.
 Theogne Diodori filia operam dialecticæ dedit, 267.
 Theognidis Megarensis ætas et sententiæ, 531. Illius de
 misera hominis conditione carmina ubi reperiantur, 258.
 Ejus furta, 124.
 Theonis Ægyptia meretrix, 312.
 Theophilus quis fuerit, 10.
 Theophilus Cæsariensis an Clementis Alexandrini præ-
 ceptor, 10.
 Theophrastus Aristotelis auditor, 125, 128; et succe-
 ssor, 256. Theophrasti quintus liber varie a variis citatus,
 258. Theophrasti Eresii de Deo sententia, 4, 30. Ejus
 inconstantia, *ibid.*
 Theophrastus *De rerum inventoribus* et *De plantis* li-
 bros scripsit, 293.
 Theopompus, 300. 301. Historicus, sed calumniator,
 323. Maledictorum et fabularum decantator, 105. Theo-
 pompi furta, 124. Theopompi carmina de morte pro patria
 in bello fortiter obcunda, 297.
 Theriaci calices, 14. 87.
 Thersitæ qui fuerint, 92.
 Thesmophoria, 70.
 Thespis Atheniensis an tragœdiæ inventor, 291, 331.
 Vel unus tantum partis, 292. Illius verba et comœdiæ, 331.
 Thesprothæus lebes, 2.
Thesprotis (De) Musæi liber, 297.
 Thessali ciconias venerabantur, 8. Cur, *ibid.*
 Theut geometriæ inventor, 284.
 Thmuis urbs Ægypti, 66.
 Thmuitarum hircus, 66.
 Thobel seu Tubalcain armorum inventor, 286. Æris
 elaborandi inventio ei tribuitur, 272.
 Thomas apostolus an martyro mortem obierit, 247.
 Thoyth, seu Theyth, Thouth, Thoth, rex Ægypti idem
 ac Mercurius, 255.
 Thraces ebrietati obnoxii, 89. Deos fulvos et cæruleos
 fingebant, 234. Harpen invenerunt, 286; et pellics primi
 usi sunt, *ibid.*
 Thrasionidis comici de puella a se amata effatum, 331.
 Thrasylus exsules per deserta loca noctu, columna
 ignis prælucente, in patriam reduxit, 146. Atque ita Moy-
 sem imitatus est, 109.
 Thrasylus quis, et illius chronologiæ fragmentum, 324.
 Thrasymachus orator, et quæ ejus orationes, et alia
 scripta, 524.
 Thncydidis furta, 124.
 Thunnus Tyrius, 96.
 Tibiani qui excogitaverint, 285.
 Timæus Tauromentes cur Epitimus et calumniator
 dictus, 325. Maledictorum et fabularum decantator, 105.
 Timei Locri liber *De natura*, et alia scripta, 324. De
 uno et ingenito omnium principio verba, 247. Timæus
 quid ex sacra Scriptura sumpsit, 123.
 Timoclis nomine duo comici appellati, 331. Vel unus
 comicus, et alter tragicus, 332.
 Timon de fide, 121.
 Timonis Philiasii carmina, a quibus citata, 306. 332.
 Timor quotuplex sit, 206. An quilibet sit bonus, 116,
 206. Timor Domini bonus, 110, 206. Non omnem servil-
 em esse malum, et quomodo ab eo ad filialem et charita-

tem ascendamus, 207. Timoris necessitas, 112, 206. Dei timore peccatum declinare discimus, 110, 111; et ad spem et charitatem perducimur, 111. Fidem adjuvat, et quomodo ad charitatem, penitentiam et spem nos ducat, 206. Quomodo dilectio fiat, 111. Atque ad eam proventus, non servus, sed filius est, 545. Cur gnosticus et perfectus Christianus timorem expellat, 207. Ab illo hominem non fieri hypocritam et magis peccatorem, 207. Hæreticorum de timore error refellitur, 206. V. *Metus*

Timotheus tibicen famosus, 83.

Timotheus Milesius nomos primos in choro et cithara cecinisse fertur, 290. Et Spartiatas illi idcirco succensisse. *ibid.*

Timothei Pergamenti liber *De philosophorum fortitudine*, 324.

Timoxeus Corcyraeus vates, 277

Tiresias vates quid fuerit, 282.

Tonsores quando primum in Italiam venerint, 85.

Tonstrina prohibita, 17.

Tormenta acerbissima qui ethnici homines pertulerint, 117.

Traditio duplex, una publica, et occultanda altera, 158. Traditiones divinæ sine scripto, sed voce tantum, 126, 162. Cur apostoli quædam sine scripto tradiderint, 162. Traditio de vera sacræ Scripturæ expositione, 162. De sacris quatuor tantum Evangeliiis, et eo quo scripta sunt ordine, 162. Quis honor his traditionibus debitus, 162. Quis earum depositum conservet, 163. Traditionis Dominicæ clavis, 135. Traditio humana quæ cavenda, 107, 162. Traditiones apocryphæ, 352.

Tragœdiæ quis inventor, 291. Tragœdiæ vel tragici nominæ plures citati, 102.

Trinitatis mysterium a Clemente Alexandrino assertum, 167, 354. Platoni non omnino incomperum, 167. Orphæ, Homeri, et Euripidis obscurus de Patre et Filio Dei sermo, 167. Absurde assertur ex iis, quæ Plato de Dei *ἑστὴ* dixerat, factas fuisse divinæ Trinitatis personas, 168. Trinitas sancta virtutum, quid, 140.

Trirem quis primus construxerit, 286.

Trismegistus quis esse dicatur, 280.

Trojani excidii tempus, 108.

Tropus quid sit, 144.

Tubam quinam excogitaverint, 283.

Tubalcain. V. *Thobel*.

Turdi Daphni, 96.

Turpitudō non in membris, sed in vitio sita est, 14.

Tuscani plasticen excogitasse dicuntur, 287

Tusci aruspiciam perfecte tenuerunt, 284.

Tussis undè excitata, 72.

Typhon quis, 9.

U

Uctiones a quibus proscriptæ, 308.

Unguentorum varia genera, et quæ sint, 91. Eorum usus quam salubris, 101. Quædam ex floribus composita sunt utilia, 14. V. *Oleum* Unguentorum usus minime necessarius, 14. Objectiones a Christi et regum Israel exemplis petitæ diluuntur, *ibid.*, quis licitus, 14. Et quomodo, 92. Unguentorum varia genera mulieres ethnicae in dies excogitabant, 91. Quantum illi abuterentur, 14.

Unguentariis pleræque civitates replentæ, 92. A civitatibus bene moratis pulsæ, 14; et a quibus, 92.

ὑποκρίτης quid significet, 215

ὑποκρίτης et ὑποκρίτης quid significet, 140.

ὑπόδημα, canticum ad saltandum accommodatum, 290; quis primus cecinit, 290

Usus arbore navigi loco usus, mari sese commisit, 283.

Utile nihil, nisi honestum, 219.

Utile ab honesto et justo qui sejunct, hunc Socrates et Plato exsecrabantur, 264.

Uxorem qui desponderat, militiæ immunis, et qua lege, 146. Quibus uxorem ducere liceat, 15. Quæ ducenda, 113, 198. Uxor nunquam dimittenda, 113. Quomodo se gerere et viro suo obedire debeat, 118, 198. Quæ illius vestis atque ornatus, 17. Uxor gnostico post liberorum susceptionem soror judicatur, 214. V. *Conjugium, Matrimonium, Nuptiæ*. Uxorem qui malam duxerat, quæ lex in eum a Lacedæmonis lata, 217. Quid Plato in illum qui uxorem non duxerat, statuerit, 216. Adultera quibus pœnis afficienda, 200.

V

Vacca Dædali, 62.

Valentini epistolæ, 232. Una erat ad Agatopodem, ubi scribit eam fuisse Christi continentiam, ut cibos non egeret. 232. Matthiæ opinionem se sequi gloriabatur, 136.

Valentinus de Christi corpore, 115. 235. De Adami peccato, 118. De fide, 120. De martyrio, et alii ejus errores, 118. Quid Valentinus de Græcorum furis, 125.

Valentiniani cur sic dicti, 250. Valentinus garriebat eos initio esse immortales, vitæ æternæ filios, genus electum, orthodoxos vero esse animales, 232. Quæ apud illos Achamoth seu Enthymesis, 232. Valentinianorum errores, de homine spirituali, et animali, 548. De ejus anima, *ibid.* Valentinianorum error de fide, 110; de matrimonio, 115; de spirituali communione, 113. Valentiniani a quibus impugnati. A Clemente Alexandrino, 111, 206. Nam et alibi, 247.

Varronis de prima temporum origine opinio, 52.

Vasorum varia genera, 14. Quorumnam usus illicitus, *ibid.* Quam pretiosa, et quæ apud paganos fuerint, 87. Innumerabilia erant aurea et argentea quorum in balneis ethnicis usus erat, et quæ fuerint, 88. Eorum multitudinē non gloriandum, 17. Vasa pretiosa ad usus quos pudet dicere, 87.

Vates apud ethnicos qui fuerint, et eorum nomina, 277.

Vates quoque fuerunt feminæ, et quarundam nomina, 282. Quomodo vates illi futura prædicent, 106.

Velo caput mulieris tegendum et quali, 15.

Venis melior supplicio, 111, 289.

Ventilabris Mierva colebatur, 71.

Ventridæmon cibus lautioribus præfectus, 15, 90.

Ventri loqui, 2, 90.

Venti ab Aristæo revocati, 249. Ab Empedocle extati, 249.

Veneris varia cognomina, 71. Vitæ primordiis et fœti præresse dicebatur, 71. Venus *Ἐπιφροσύνη*, 71. Venus Phaonti seu potius Phaoni paravit insidias, 71. Venus non est dea, 5. Veneris obscenæ imagines, et turpia simulacra, 62. Veneris Caidia simulacrum, 62. Cratinæ seu Phrynes formam in eo expressit Praxiteles, 62. Aliæ Veneris ad Phrynes meretricis pulchritudinem pictæ, *ibid.* Veneris Tanaidis, seu potius Anaidis statua, 4, 60. Veneris usus quando a Pythagoreis interdictus, 258.

Veneris appetitus remedium fames, sin minus laques, 326.

Venustiani idem ac Paterniani, 253. V. *Paterniani*.

Verbum seu *ἄλογος* Lucifero est antiquius et Patri æternum, 2. Est ipsamet veritas, et idea divina, 121. Est undequaque, sicut sol, diffusum, 150.

Verbo per prophetas, et per se ipsum loquenti credendum, 122; est primus veritatis magister, 245. Verbo divino bona ex coelis iustitia primum annuntata, 12. Corpus et animam Christi post mortem non deseruit, 58. Verbum infanti seu Christiano est omnia, 40.

Verbis et vocibus non inhaerendum, 260. Verborum contentiones vitandæ, 106; et eorum nimia curiositas cavenda, 255. V. *Christiani*.

Verecundia non est dea, 5.

Veritas quid, 111. Est duplex, nomina et res, 128, 305; et idea, 505. Et si una sit, multiplices habet particulas, 107. Veritas a Deo derivatur, 115. Quatuor in rebus subsistit, 305. Est regina, et principium magnæ virtutis, 305. Ejus principium est admiratio, 305. Veritas in cognitione et actione versatur, 305. In illa ædificans charitas versatur, 107. In sacra Scriptura delitescens, nomina nobis plane comperta, 110. Qui eam inquirunt, laudandi, *ibid.* Et soli studendum, 106. Veritas inquirenda. Quomodo, 345. Veritatis multa criteria, et a quibus inquirenda, 305. Ad eam comparandam philosophia et aliæ disciplinae nos juvant, 305. Veritatis primus magister est Deus, et divinum illius Verbum, 245. A Deo discitur, aut ab iis qui originem a diis duxerunt, 235. Omnes ejus fontes a Deo manaverunt, et quomodo, 128. Qui ei non credit, infelix est, 124.

Vestes quales esse debeant, 15, 17, 48, 85. Qualis earum color, *ibid.* Vestes simplices, et varis coloribus tinctæ, 85. Vestes hyssinæ a quibus primum confectæ, 287. Vestium luxur arguitur, 15, 84. Vestes gemmis et pretiosis lapillis ornatæ prohibentur, 85. Nec tota vestis, nec ejus fimbria auro contextenda, 16. Vestes adeo tenues, ut intertextæ animalium et florum figuræ undique cerni possint, prohibentur, 85. Vestes dolosæ a quibus proscriptæ, 308. V. *Femina et Mulier*.

Vitis regis ne incedamus, 258.

Victor quo tempore papa creatus, 6.

Victoriæ templum, 75.

Victorii in Clementis Alexandrini libros observationes, 141.

Vidua temperantiæ virtute rursus fit virgo, 151. An virgini præferenda, 201.

Vigiliis nocturnæ Christianorum, 14, 46. V. *Christiani*

Vinculis aureis apud barbaros ligari rei homines solent, 94.

Vini varia genera, 13, 89. Chium, Ariusium, Thasium, esbium, Creticum, Syracusium, Mendesium, Naxium, alicum, 89. Immoderatus vini usus fugiendus, 89. Est ci-
ta hominum, 317. Vini abstinentia bona, 13, 100. Illius
sus quibus licitus aut illicitus, 13. Quomodo, 115. Aqua
ebet temperari, *ibid.* In cena et prandio, hieme aut alio
tempore, *ibid.*, ac modicus tantum illius osus conceditur,
1. Quinam paulo hilarius et indulgere possint, 20. De
ravis illius effectibus sermone, 102. V. *Zaleucus*.

Virginitas consultitur, non præcipitur, 200. Illius votum
a Clemente Alexandrino assertum, 200. An matrimo-
nio sit præstantior, 200. Virginitatem apud Indos quinam
oluerint, 270.

Virgo apud Falerios Junoni quotannis immolata, 68.
Apud Lacedæmonios quando immolari cœperit et desi-
rit, 68.

Virorum quæ exercitationes licitæ, 17. Viri non minus
quam mulieres apud ethnicos luxu et mollitie perdit, 85.
Luxus arguitur, 16.

Virtutis definitio, 20. Illa nobis non est ingenta, 201.
Ad eam comparandam nati apti sumus, 127, 201. Disci-
plina et exercitatione comparatur, 201. Cur alii ad maio-
rem, ad minorem alii perveniunt, 201. Virtus a nemine
nisi vera omnium animi perturbationum victoria acquiritur,
29. Virtus ad salutem sufficit, 123; et ad beatitudinem,
264. Utrum perfectissimus Christianus eam amittere non
possit, 228. V. *Gnosticus*. Virtutum theologiarum trini-
tas, 208. Tres illæ virtutes sunt fundamentum cognitionis
rationalis, 208; et sese invicem consequuntur, 208. Vir-
tutes cardinales quæ sint, 97, 200. Quantum sibi invicem
sint connexæ, 201. Virtutum quaternio quæ sit, et quid
efficiat, 140. Virtutes quomodo viris et feminis sint com-
munes, 117. Lege Mosaica docentur, 111. Virtutes Chri-
stianæ in quo positæ sint, 223. V. *Gnosticus*. Virtutis tem-
plum, 73.

Vitium quomodo a peccato distinguatur, 180. Illud solum
his, qui ad cognitionem proficiunt, exitium affert, 180.
Illud solum est malum, 131. Vitia et vitiosissimi homines
deorum albo ascripti, 49.

Vocationi suæ quis morem sincere gerat, 119.

Vocati sunt omnes a Deo, 110.

Voluntarium quid sit, 178.

Voluptatis definitio, 13. Ejus principium est cupiditas,
202. Utraque se ipsam generat, 202. Voluptas est quæ-
dam naturalium necessitatum appendix, 202. Nobis diu
noctaque insidiatur, 202. Quis illius usus, 112. Voluptas
illicita, 15; et fugienda, 114. Nullus unquam ei locus
dandus, 114. Quomodo adversus eam pugnandum, 301.
Radicitus evellenda, et quomodo, 112, 115. Ex ea omnes
animi perturbationes, et tentationes diaboli, *ibid.* De ve-
nerea voluptate Sôphoclis poeta: effatum, 258. V. *Anti-
sthones*.

Vosibus, et varii ejus libri, 98.

Votum continentiae et castitatis an Clementi Alexan-
drino probatum, 200.

Vulcani plures, 3, 65. Vulcanus est ignea substantia,
78. Vulcanum qui adorant, sunt impii, 4.

X

Xenocratis præceptor Plato, 128. Ille Spensippo suc-
cedit, 235, 236. Patrem et Filium indicasse videtur, 123.
Ejus de Deo Patre et Filio carmina, 247; et de Deo
belluis cognito, 164; de fide, 110; de summo bono, 261.
Dixit septem planetas et mundum esse deos, 79. An is
Carthaginensis aut Chalcedonenis dictus 4, 79.

Xenophanes sectæ Eleaticæ auctor, 107, 254. Ejus ætas,
ibid. Xenophanis carmina de variarum gentium diis a
quibus citata, 234. Quid hauserit ex sacra Scriptura,
123

Xenophon quid de Deo dixit, 81, 246. Xenophontis
furta, 124, 296. Xenophon quid ex sacra Scriptura furatus
sit, 123.

Xephodres, 239.

Xilandri in Clementis Alexandrini libros observationes,
141.

Xistides illicitæ, 15.

Z

Zabratus, Zaratas, Zaratus, Nazaratus, an idem, 252.

Zacchæus publicanorum princeps, 159.

Zacharias propheta ætas, 108; propheta, 150. Zacharias
pater Joannis Baptistæ propheta, 108.

Zaleucus cur primus legislator dicitur, 276. Loeris quas
tradidit leges, a Minerva accepisse ferebatur, 109, 276.
Leges ab illo in vinum bibentes, et in adulteros latæ, 276.
Filio suo adulterii convictio unum, et sibi unum oculum
eruit, 276.

Zalmoxis heros, et quæ legatio ad eum, et a quibus
quotannis missa, 285.

Zaps, 121. Quid significet, 240.

Zarina Saccarum regina, 314.

Zeno Eleates Parmenidis successor, 254. Linguam suam
in tyrannum expulit, 312. Quis ille tyrannus, 312.

Zeno Stoicæ sectæ auctor, 251, 254. Prohibuit ne tem-
pla et simulacra ædificarentur, 251. Dicebat se unum
malle Indum videre qui torreatur, quam omnes de laboris
perpensione discere probationes, 112, 251. Illius de sum-
mo bono et ultimo fine opinio, 261, 262; de matrimonio,
265. Quibusnam, et quæ scripta sua legenda traderet,
266.

Zeno Myndius quis fuerit, 54. Ejus scripta, 98.

Zethus musicæ inventor dicitur, 239

Zopirus pædagogus, 12.

Zoroastres Medus vates, 279

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

CLEMENTIS ALEXANDRINI.

STROMATUM LIBER QUINTUS.

CAPUT PRIMUM. — De fide. 9

CAP. II. — De spe. 29

CAP. III. — Tam fidei quam spei objecta mente tantum
percipi posse. 31

CAP. IV. — Res divinas per involucra tradere tum apud
ethnicos tum sacros scriptores usu esse receptum. 37

CAP. V. — De symbolis Pythagoræ. 45

CAP. VI. — Mysticam tabernaculi Judaici ejusque appa-
ratus significationem exponit. 53

CAP. VII. — Ægyptios itidem res sacras per symbola
et enigmata representasse. 67

CAP. VIII. — Apud varios, præsertim poetas et philo-
sophos, non minus quam apud sacros scriptores, usu
receptum fuisse res sacras symbolice representare. 71

CAP. IX. — Rationes afferuntur cur veritatem involucris
symbolicis obtegere visum fuerit. 87

CAP. X. — Apostolorum sententia de mysteriis fidei oc-
cultandis. 93

CAP. XI. — Ad veram Dei cognitionem optime perve-
niri, si mentem a rebus carnalibus et mundanis quam
maxime abstrahamus; idque auctoritate philosophorum
probari. 101

CAP. XII. — Deum nec mente, nec verbis comprehendi
posse. 113

CAP. XIII. — Juxta philosophos Dei cognitionem donum
esse divinitus datum, et ab his præcipue peti oportere
qui divino afflatu dignati sunt. 123

CAP. XIV. — Græcos ex Hebræorum libris decreta sua
mutuatos esse. 129

LIBER SEXTUS.

CAPUT PRIMUM. — Ordo dicendorum. 207

- CAP. II. — Ad illud redit quod sine libri quinti probaverat, Græcos scilicet ab Hebræis plerique furatos esse; quod ex eo ulterius probat quod aliorum dicta a se invicem mutuati sint. 211
- CAP. III. — Quod Græci multa ab Hebræis sint furati ex eo probat quod miracula in sacris litteris tradita in suis historiis et fabulis mythologicis transtulerint. 243
- CAP. IV. — Græcos ex Ægyptiis et Judæorum gymnosophistis multa philosophiæ placita hausisse; quos ob sapientiam claros fuisse ostendit. 251
- CAP. V. — Græcos aliquatenus Dei veri notitiam habuisse. 257
- CAP. VI. — Evangelium ethnicis in inferno positis non minus quam Judæis et ethnicis viventibus fuisse annuntiatum. 265
- CAP. VII. — Quis sit vera sapientia, et unde dicatur. 275
- CAP. VIII. — Philosophiam esse cognitionem a Deo datam, licet respectu ad perfectiorem Evangelii lucem ab Apostolo vilipendatur. 283
- CAP. IX. — Gnosticum verum animi perturbatis affectibus omnino carere. 291
- CAP. X. — Gnosticum verum etiam scientiarum humanarum cognitionem sibi comparaturum tanquam fidei adjutricum atque ad res divinas percipiendas animum præparantium. 299
- CAP. XI. — Mysticas rerum divinarum significationes contineri ostendit in numerorum arithmetico-rum proportionibus, et rationum geometricarum ut et modorum musicorum differentiis. 305
- CAP. XII. — Hominem quendam habere aptitudinem ad perfectionem, gnosticum autem solum eam revera consequi. 317
- CAP. XIII. — Vere perfectis eminentes quosdam gloriæ gradus in cælis reservatos honori episcopatus, presbyteratus et diaconatus respondentes. 325
- CAP. XIV. — Veritatis et bonorum operum studiosis pro cuiusque merito in cælis locum assignatum iri. 329
- CAP. XV. — De variis cognitionis ad perfectionem ducentis gradibus; et qua de causa multa obscure et mystice in S. Scriptura tradantur. 339
- CAP. XVI. — Exemplum hujus mystici intellectus (de quo in capite præcedente) ponit in explicatione mystica Decalogi. 357
- CAP. XVII. — Philosophiam non tradidisse perfectam Dei cognitionem; esse tamen in animarum medelam a Deo datam. 379
- CAP. XVIII. — Gnosticum veram philosophiam quasi per otium attingere; ad ulteriora progredientem, Christianam scilicet doctrinam, omnis sapientiæ fontem. 395

LIBER SEPTIMUS.

- CAPUT PRIMUM. — Verum gnosticum maxime sincerum esse Dei cultorem, immeritoque ab incredulis tanquam atheum calumnias pati. 401
- CAP. II. — Dei Filium omnium esse gubernatorem a Patre constitutum, ipsumque hominum curam gerere et servatorem esse. 407
- CAP. III. — Gnosticum verum id agere ut Deo ejusque Filio sit quam simillimus. 415
- CAP. IV. — Ethnicos effinxisse deos sibi simillimos, tam quoad formam externam quam internos animi motus; unde fons et origo omnis superstitionis. 427
- CAP. V. — Animam sanctam præstantius esse Dei templum quovis ædificio manu facto. 435
- CAP. VI. — Preces et gratiarum actiones a mente puro indesinenter oblatas omni sacrificio longe esse potiores. 439
- CAP. VII. — Quali oratione utatur gnosticus verus et quomodo a Deo exaudiatur. 449
- CAP. VIII. — Gnosticum verum ita colere veritatem ut ne quidem opus habeat juramento uti. 471
- CAP. IX. — Virtutibus multo magis pollere debere illum qui alios docendi munus in se suscepit. 475
- CAP. X. — Quibus gradibus ad veram perfectionem tendit gnosticus. 477
- CAP. XI. — Veri gnostici vitam describere pergit, et præsertim quam fortis sit in malis ipsaque etiam morte toleranda, si Deus ita jusserit, exponit. 485
- CAP. XII. — Verum gnosticum beneficum et continentem esse et mundana omnia despiciere. 495
- CAP. XIII. — Verum gnosticum delictis in seipsum admissis ignoscere. 511
- CAP. XIV. — Gnostici perfecti descriptionem claudit, il-

lustratione adhibita e I Cor. vi, 1, etc., quem locum paraphrasticè exponit. 517

CAP. XV. — Respondet objectioni illorum qui Ecclesie se adjungere recusant propter hæresium varietates. 525

CAP. XVI. — Duas rationes proponit quibus vera fides ab hæresi distingui possit; 1^o ad Scripturas recurrere, atque ex his de doctrina quavis judicium ferendo. 529

CAP. XVII. — Rationem alteram proponit qua vera fides ab hæresi distingui possit, examinando scilicet quamnam fuerit prior traditio, illa Ecclesie, ætate quam hæretici venditant. 545

CAP. XVIII. — Ex mystico sensu legis de mundis et immundis animalibus, Judæos et hæreticos ab Ecclesia distingui posse ostendit. 555

LIBER OCTAVUS.

CAPUT PRIMUM. — Oportet omnes qui se tum philosophicis, tum theologicis quæstionibus exercent, id agere ut certum aliquid inventiant. 557

CAP. II. — Quod antea dixerat, eos qui philosophiæ aut theologiæ operam dant, id agere debere ut certum aliquid inventiant, illud obtineri posse ait primum claris et perspicuis tam rerum quam nominum definitionibus. 561

CAP. III. — De demonstratione adhibita in quæstionibus philosophicis, quæ quomodo a syllogismo distinguitur exponitur. 565

CAP. IV. — In omni quæstione explicanda, primo rei de qua queritur definitio ponenda, ad ambiguitatem quæ in terminis sæpe occurrit vitandam. 569

CAP. V. — Specimen dat demonstrationis in discussione quæstione de Scepticorum *κερη*. 579

CAP. VI. — De genere, speciebus et differentiis et quis sit eorum usus in definitionibus. 581

CAP. VII. — De causis dubitandi sive assensum sustinendi. 587

CAP. VIII. — Qua methodo tum res, tum nomina ad certas classes revocari possunt. 587

CAP. IX. — De diversis generibus. 591

LIBER QUIS DIVES SALVETUR. 603

EXCERPTA ex scriptis Theodoti et doctrinæ quæ Orientibus vocatur ad Valentini tempora spectantia. 631

ECLOGÆ ex Scripturis prophetiis. 697

FRAGMENTA Clementis Alexandrini. 729

I. — Adumbrationes in priorem D. Petri Epistolam. 729

II. — Adumbrationes ejusdem in Epistolam Judæ. 731

III. — Adumbrationes ejusdem in Epistolam I Joannis. 735

IV. — Adumbrationes ejusdem in Epistolam II Joannis. 737

V. — Ex Nicetæ catena in Job. 739

VI. — Ex Nicetæ catena in Job. 741

VII. — Ex Nicetæ catena in Mathæum. 743

VIII. — Ex catena in S. Lucam a Corderio edita. 745

IX. — Fragmenta ex libris *Περὶ ἰστορίας*. 749

X. — Fragmenta ex libro *De Providentia*. 751

XI. — Fragmenta ex libro *De anima*. 751

XII. — Fragmentum ex libro *De obreptione*. 751

XIII. — Fragmenta alla ex Antonio Melissa. 753

XIV. — Fragmentum libri *De nuptiis*. 755

XV. — Fragmenta diversorum librorum deperditorum. 755

XVI. — Fragmenta quæ Græce tantum in editione Oxoniensi leguntur. 757

XVII. — Fragmenta quæ in editione Oxoniensi desiderantur. 767

SCHOLIA VETERA in Clementis Alexandrini *Protrepticum ad Græcos* et *Pædagogik* libros tres. 777

DISSERTATIONES D. N. LE NOURRY de omnibus Clementis Alexandrini operibus. 793

Admonitio. 793

DISSERTATIO PRIMA. — De Cohortatione ad gentes et de tribus Pædagogik libris. 797

CAPUT PRIMUM. — De Cohortatione ad gentes. 797

Articulus I. — Analysis hujus libri. 797

Articulus II. — De hujus libri auctore, ætate, titulo, argumento, ac totius operis divisione, elegantia, eruditione et manuscriptis codicibus. 804

Articulus III. — De hujus libri integritate, et de locis

qui corruptionis arguuntur. Ubi de Corybantibus, et tertio eorum fratre occiso; de auriga Phrygiæ, seu Myrtillo, et Pelopis inferis; de Jove Olympico, Pisano et *Amphitryonis*; de divino honore, quem Thessali ciconis tribuebant; de Neptuno qui in Teno colebatur, ejusque et Amphitrites statua Teni posita; de triplici Mercurio Andocye, Amyeto et Thyphone; de Minoe Jovis discipulo. 807